News Release

関係各位

株式会社 カクヤスグループ

株式会社ダンガミの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2020 年 11月 12日開催の取締役会において、株式会社ダンガミ（本社：福岡県福岡市、以

下「ダンガミ社」といいます。）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式の取得の理由

ダンガミ社は、福岡県・長崎県を中心とした業務用酒販店であり、また小売直営店舗としても福岡

市内を中心に「酒のガリバー」等を 10店舗展開しており、同市内で高い認知度を有しています。この

度、ダンガミ社の子会社化につきましては、福岡市、北九州市、またその他九州地方への更なる展開

の足掛かりとし、国内事業の一層の拡大につなげていくことが可能であると考え、今回の株式取得に

至りました。これを機に当社グループは、更なる収益基盤の拡大及び強化を図り、企業価値の向上を

目指してまいります。

２． ダンガミ社の会社概要

名 称    株式会社ダンガミ（https:///www,dangami.biz/）

所 在 地    福岡市博多区博多駅東１丁目 13 番１号

代 表 者    代表取締役社長 段上 昌治

事 業 案 内    業務用酒類販売、酒類一般小売

資 本 金    １千万円

設 立 年 月 日    1967 年５月 24 日

３． 株式譲渡実行日 2020 年 12 月１日

４． 新役員体制（予定）

氏名 役職 備考

並 木  吉 彦 株式会社ダンガミ 代表取締役社長 現 株式会社カクヤスグループ 取締役

段 上  昌 治 株式会社ダンガミ 取締役会長 現 株式会社ダンガミ 代表取締役社長

濱 田  浩 一 株式会社ダンガミ 取締役 現 株式会社ダンガミ 執行役員本部長

篠崎 淳一郎 株式会社ダンガミ 取締役 現 株式会社カクヤスグループ 取締役

吉 田  隆 紀 株式会社ダンガミ 取締役 現 サンノー株式会社 代表取締役社長

以 上

2020 年 11 月 12 日

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社 カクヤスグループ IR 担当

TEL ：03-5959-3088

MAIL ：ir@kakuyasu-group.co.jp